ỦY BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 HUYỆN HIỆP ĐỨC                                        Độc lập - Tự do- Hạnh phúc

 #SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh

THÔNG BÁO
Kết luận của Phó Chủ tịch UBND huyện - Hoàng Văn Hùng

tại cuộc họp Ban Chỉ đạo thực hiện Nghị quyết 13/2023/NQ-HĐND,
ngày 22/9/2023 của HĐND tỉnh Quảng Nam trên địa bàn huyện

Ngày 15/01/2024, Phó Chủ tịch UBND huyện - Hoàng Văn Hùng chủ trì
cuộc họp Ban Chỉ đạo thực hiện Nghị quyết 13/2023/NQ-HĐND ngày 22/9/2023
của HĐND tỉnh Quảng Nam trên địa bàn huyện (viết tắt là Ban Chỉ đạo). Cùng dự
có các thành viên Ban Chỉ đạo được thành lập theo Quyết định số 1184/QĐ-UBND
ngày 21/12/2023 của UBND huyện. Sau khi nghe lãnh đạo Phòng LĐ-TB&XH
huyện - cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo báo cáo kết quả rà soát, kiểm tra thực tế
số lượng nhà tạm trên địa bàn huyện theo chỉ đạo tại Thông báo kết luận số
1576/TB-UBND ngày 29/12/2023 tại cuộc họp Ban Chỉ đạo thực hiện Nghị quyết
số 13/2023/NQ-HĐND ngày 22/9/2023 của HĐND tỉnh (viết tắt Nghị quyết
13/2023/NQ-HĐND); ý kiến tham gia của các thành viên dự họp; đồng chí Phó
Chủ tịch UBND huyện, Trưởng Ban Chỉ đạo kết luận:

1. UBND các xã, thị trấn:
- Tiếp tục triển khai thực hiện nội dung kết luận tại Thông báo số 1565/TB-

UBND ngày 22/12/2023 của UBND huyện; Thông báo kết luận số 1576/TB-
UBND ngày 29/12/2023 tại cuộc họp Ban Chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số
13/2023/NQ-HĐND ngày 22/9/2023 của HĐND tỉnh.

- Căn cứ Công văn số 4342/STC-NS ngày 29/12/2023 của Sở Tài chính về
hướng dẫn tổ chức thực hiện và thanh quyết toán kinh phí xóa nhà tạm, nhà dột nát
trên địa bàn tỉnh Quảng Nam giai đoạn 2023- 2025 theo Nghị quyết số
13/2023/NQHĐND, đề nghị triển khai thực hiện đảm bảo quy trình, các hồ sơ liên
quan chặt chẽ, đúng quy định; đồng thời, chịu hoàn toàn trách nhiệm về danh sách
rà soát, đề xuất hỗ trợ và quy trình triển khai thực hiện. Thời gian gửi các hồ sơ
liên quan và danh sách các đối tượng hỗ trợ về UBND huyện (qua Phòng LĐ-
TB&XH huyện) chậm nhất trước 10 giờ ngày 17/01/2024.

- Báo cáo, đề xuất danh sách đối với các đối tượng phát sinh là hộ nghèo,
cận nghèo năm 2022 nhưng không thiếu hụt về chất lượng nhà ở; hộ gia đình chính
sách người có công với cách mạng đã được hỗ trợ từ các nguồn khác nay nhà ở bị
xuống cấp, hư hỏng nặng, gửi về UBND huyện (qua Phòng LĐ-TB&XH huyện)
tổng hợp, đề xuất tỉnh xem xét.

2. Phòng LĐ-TB&XH huyện, cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo:
- Trên cơ sở danh sách đề xuất của UBND cấp xã, Phòng LĐ-TB&XH huyện

tổng hợp danh sách trình lãnh đạo UBND huyện phê duyệt để gửi về tỉnh; thời gian
hoàn thành chậm nhất ngày 18/01/2024.

2

- Tham mưu văn bản xin ý kiến của Sở LĐ-TB&XH và Sở Xây dựng về
trường hợp thuộc hộ nghèo, cận nghèo năm 2022 nhưng không thiếu hụt về chất
lượng nhà ở; hộ gia đình chính sách người có công với cách mạng đã được hỗ trợ
từ các nguồn khác nay nhà ở bị xuống cấp, hư hỏng nặng.

Trên đây là nội dung kết luận của Phó Chủ tịch UBND huyện, Trưởng Ban
Chỉ đạo yêu cầu Thủ trưởng các ban, ngành liên quan, UBND các xã, thị trấn và
thành viên Ban Chỉ đạo huyện triển khai thực hiện nghiêm túc; Văn phòng
HĐND&UBND huyện theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc triển khai thực hiện các nội
dung theo Thông báo này ./.

Nơi nhận:
- TT HĐND, UBND huyện;
- CT, PCT UBND huyện;
- Thành viên Ban Chỉ đạo;
- UBND các xã, thị trấn;
- CPCVVP;
- Lưu VT, Vân.

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

#ChuKyLanhDao

		2024-01-16T09:12:03+0700
	Quảng Nam

		2024-01-16T09:30:16+0700
	Quảng Nam

		2024-01-16T09:30:20+0700
	Quảng Nam

		2024-01-16T09:30:20+0700
	Quảng Nam